ओ३म्
सुखदानी विद्वत्सर्वेषु
साप्ताहिक

# आर्य मर्यादा

आर्य प्रतिनिधि सभा पंजाब का प्रमुख पत्र

वर्ष: 76, अंक : 17 एक प्रति 2 : रुपये

कुल पृष्ठ : 8

रविवार 28 जुलाई, 2019

विक्रमी सम्वत् 2076, सृष्टि सम्वत् 1960853120

दयानन्दाब्द : 195 वार्षिक शुल्क : 100 रुपये

आजीवन शुल्क : 1000 रुपये

दूरभाष : 0181-2292926, 5062726

E-mail: [apspunjab2010@gmail.com](mailto:apspunjab2010@gmail.com),

[www.aryapratinidhisabha.org](http://www.aryapratinidhisabha.org)

वर्ष-76, अंक : 17, 25-28 जुलाई 2019 तदनुसार 13 श्रावण, सम्वत् 2076 मूल्य 2 रु०, वार्षिक 100 रु० आजीवन 1000 रु०

## भगवान् की पूजा करता हूँ

ले०-स्वामी वेदानन्द ( दयानन्द ) तीर्थ

अग्रिमीळे पुरोहितं यज्ञस्य देवमृत्विजम् । होतारं रत्नधातमम् ॥

-ऋ० १।१।११

**शब्दार्थ-**मैं पुरोहितम् = सबसे पूर्व विद्यमान यज्ञस्य = संसार यज्ञ के देवम् = प्रकाशक ऋत्विजम् = ऋतुओं के सङ्गत करने वाले होतारम् = महादानी रत्नधातमम् = रत्ननिर्माता अग्रिम् = अग्रणी प्रभु की ईळे = स्तुति करता हूँ।